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Czy na olkuskim osiedlu Młodych będzie 
bezpieczniej? Ostatnio w tzw. dolince 
ponownie pojawili się wandale.
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Czy dzieci z patologicznych rodzin 
mieszkające na osiedlu Słowiki otrzymają 
dodatkowe wsparcie? 
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Jak zapewnia burmistrz Roman Piaśnik, 
zadania z Budżetu Obywatelskiego Olkusza 
2015 zostaną zrealizowane na czas.
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Tragedia  
na ul. Nullo.  

Brat zabił brata
� Więcej�na�stronie 2

olkusz
Piotr�Kubiczek

Do tragicznych wydarzeń 
doszło w sobotnie popołudnie na 
ul. Francesco Nullo w Olkuszu. 
24-letni mężczyzna, podczas 
awantury wywołanej podczas 
libacji alkoholowej, nożem za-
atakował swoich młodszych braci 
i innego uczestnika imprezy. 
W wyniku odniesionych ran pod-
czas operacji zmarł 23-latek.

Wylewki agragatem mixokret 

510 191 033 Fachowa ekipa
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Ciąg�dalszy�ze�strony 1

O rok młodszy mężczyzna - drugi 
z braci - z urazem pleców jest hospi-
talizowany. Jego życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo. Szpital opuścił 
czwarty z uczestników awantury. 
Napastnik usłyszał podwójny zarzut – 
zabójstwa oraz usiłowanie zabójstwa. 
Grozi mu dożywocie.

W sobotę 3 października przed 
godz. 18 do olkuskiej komendy 
wpłynęła informacja od pogotowia 
ratunkowego, że po ulicach miasta 
biega zakrwawiony mężczyzna. Po 
przybyciu na miejsce zgłoszenia 
okazało się, że w jednej z kamienic 
w centrum miasta doszło do awan-
tury zakończonej atakiem nożownika, 
który zbiegł z miejsca zdarzenia. - Do 
Olkusza został ściągnięty pluton 
alarmowy z Krakowa. Policjanci 
przeczesywali okolicę i mieszkania. 
W pewnym momencie otrzymaliśmy 
informację o tym, że mężczyzna może 
się ukrywać na dachu kamienicy. 
Poprosiliśmy o pomoc straż pożarną 
– mówiła w niedzielę nadkomisarz 
Katarzyna Cisło z Biura Prasowego 
Małopolskiej Policji.

Z relacji mundurowych wynika 
także, że strażacy przy użyciu spe-
cjalnego wysięgnika dostali się na 
dach feralnej kamienicy. To właśnie 
kilkanaście metrów nad ziemią trwały 
rozmowy z mężczyzną podejrzanym 
o atak na swoich bliskich, który nie-
stety jeszcze tego samego wieczoru 
przeobraził się w morderstwo, bowiem 
starszy z ranionych braci zmarł 
na stole operacyjnym w olkuskim 
szpitalu. Młodszy, 22-letni z raną 
kłutą pleców po operacji dochodzi do 
zdrowia. Trzecia z ofiar 24-latka po 
udzieleniu pomocy została odesłana 
do domu.

Ostatecznie po kilku godzinach 
pertraktacji, nad ranem nożownika 
udało się ściągnąć z dachu. Od razu 
po zatrzymaniu 24-latkowi pobrano 
krew na obecność narkotyków i al-
koholu w organizmie. W poniedziałek 
5 października zatrzymany usłyszał 
zarzut zabójstwa i usiłowania za-
bójstwa. Mężczyzna nie przyznał się 
jednak do winy.

Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW praWo i spraWiedliWość

Burmistrz Piaśnik zapewnia:  
realizacja zadań Budżetu Obywatelskiego 

Olkusza 2015 nie jest zagrożona
olkusz

Piotr�Kubiczek

W ubiegłym tygodniu opu-
blikowaliśmy na naszym portalu 
artykuł, w którym sprawdzaliśmy 
na jakim etapie znajdują się prace 
nad realizacją jedenastu zadań, 
które w ramach premierowej edycji 
olkuskiego budżetu obywatelskiego 
zyskały aprobatę u mieszkańców.

Już sam tytuł sugerujący nie-
dotrzymanie terminów inwestycji 
wywołał sporo emocji. W odpowiedzi 
na nasz artykuł, burmistrz Roman 
Piaśnik nadesłał do redakcji list, 
w którym protestuje przeciw wprowa-
dzaniu opinii publicznej w błąd i za-
pewnia, że o żadnych opóźnieniach 
nie ma mowy, a wszystkie zadania 
zostaną wykonane na czas. Realiza-
cja kilku z nich co prawda nieco się 
wydłuża, ale jest to związane z obo-
wiązującymi przepisami prawa.

- Zadania z pierwszej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego Olkusza mają 
zostać wykonane do końca 2015 roku 
i nie ma żadnych podstaw do suge-
rowania opinii publicznej, że termin 
ten nie zostanie dotrzymany – upo-
mina w liście przysłanym do naszej 
redakcji burmistrz Piaśnik. Niektóre 
projekty zostały już zrealizowane, 
ale są też takie, które po skomple-
towaniu niezbędnych dokumentów, 
czekają jeszcze na rozpoczęcie prac 
wykonawczych.

A więc po kolei:

Budowa placu zabaw przy 
SP na Pomorzanach. 
W tym przypadku głos sąsiedz-

kiego sprzeciwu mocno utrudnił dzia-
łanie urzędników odpowiedzialnych 
za realizację zadania. Właściciel ziemi 
przylegającej bezpośrednio do dział-
ki, na której miały stanąć huśtawki 
i zjeżdżalnie dla najmłodszych miesz-
kańców osiedla, od początku wyrażał 
swój głośny sprzeciw dla inwestycji. 
Wyraz swojej dezaprobaty dał również 
w oficjalnej, 30-stronnicowej skardze 
na burmistrza, którą ostatecznie 
miejscy radni ostatnio uznali za bez-
zasadną i ją odrzucili. - Projekt na 
Pomorzanach od samego początku 
znajduje się w centrum mojej uwagi 
i nie przewiduję możliwości przepad-
ku środków przeznaczonych na ten 
cel. Mimo protestów, które utrudniały 
prowadzenie prac przygotowawczych, 
przy współpracy Urzędu z autorami 
zadania, powstał projekt techniczny, 
następnie budowa została zgłoszona 
Staroście, a niebawem wybrany zo-
stanie wykonawca prac – zapewnia 
w liście szef olkuskiego magistratu.

Niezagrożona jest również re-
alizacja drugiego projektu przy SP 
nr 6. Z zagospodarowaniem terenu 
wokół placówki nie udało się zdążyć 
przed nowym rokiem szkolnym, ale 
do końca listopada wszystko ma być 
gotowe.

Boisko sportowe przy SP 10
Nasz niepokój wzbudził brak 

widocznych efektów prac przy zago-
spodarowaniu terenu boiska przy SP 
nr 10 na osiedlu Młodych. - W tym 
przypadku też nie można mówić 
o poślizgu. Zbieranie koniecznej 
dokumentacji jest nieodłącznym 
elementem każdej inwestycji. Nie 
można tego etapu zaniedbać, bowiem 
jest on niezbędny celem uzyskania 
wymaganych pozwoleń. Prace na tym 
obiekcie niebawem zostaną rozpoczę-
te – uspokaja burmistrz.

Rozbudowa SPw Osieku
Szkoła aplikowała o 100 tysięcy 

złotych na realizację zadania po-
legającego na adaptacji poddasza 
z myślą o wykonaniu dodatkowych 
sal dydaktycznych. W praktyce oka-
zało się jednak, że środki potrzebne 
na wykonanie prac zgodnie z planem 
mogą pochłonąć większą sumę pie-
niędzy. - Z przykrością przeczytałem 
o rzekomej niepewności rodziców, 
mającej wynikać z faktu, że 100 tys. 
złotych nie wystarczyło na realizację 
wszystkich prac związanych adapta-
cją poddasza w szkole. Maksymalna 
kwota, którą można było przeznaczyć 
na zadania to 100 tys. zł, o czym 
wnioskodawcy doskonale wiedzieli. 
Sugerowanie Czytelnikom panujące-
go niepokoju w wyniku moich działań 

jest nadużyciem, bowiem od samego 
początku znane były maksymalne 
kwoty przeznaczone na poszczegól-
ne zadania – kontynuuje Roman 
Piaśnik.

Montaż stojaków  
rowerowych

Burmistrz w skierowanym do 
Naszej Redakcji liście odniósł się 
także do kolejnego zadania obywa-
telskiego, tym razem związanego 
z rozmieszczeniem w Olkuszu i są-
siednich miejscowościach ponad stu 
stojaków rowerowych. - Opóźnienia 
sugeruje się również w kontekście 
montażu stojaków rowerowych na 
terenie Gminy Olkusz. Zdaniem 
anonimowego Czytelnika miała to być 
„jedna z najprostszych inwestycji do 
zrealizowania”. Wbrew pozorom, była 
to jedna z najbardziej czasochłonnych 
inwestycji, z uwagi na konieczność 
ustalenia wzoru wyglądu stojaków 
oraz planu dokładnego ich rozmiesz-
czenia, tak aby rozwiązania te były 
bezpieczne zarówno dla rowerzystów, 
jak i innych uczestników ruchu. Wy-
magało to wizji w terenie oraz każdo-
razowych uzgodnień m.in. z autorem 
projektu oraz Wojewódzkim Kon-
serwatorem Zabytków – przekonuje 
gospodarz miasta.

Reasumując, część z zadań pre-
mierowego budżetu obywatelskiego 

wykonanych zostanie nieco później 

od pozostałych, ale ich realizacja 

w wyznaczonym terminie nie jest 

zagrożona. Zdaniem burmistrza 

i jego współpracowników, wszelkie 

niepokoje ze strony mieszkańców 

jak i redakcji, są nieuzasadnione. Do 

końca roku zostały jeszcze przecież 

prawie trzy miesiące.

Jako autor tekstu, opierając 

się na zapewnieniach burmistrza 

o dotrzymaniu terminów wszystkich 

inwestycji, posypuję więc głowę po-

piołem, zasiadam wygodnie w fotelu 

i spokojnie czekam na zakończenie 

prac. Do tematu wrócę w styczniu. 

Niemniej jednak, już teraz upar-

cie ciśnie mi się do głowy pytanie 

o powód całego zamieszania. Skąd 

ta nerwowość? A gdyby tak na przy-

szłość nieco przyspieszyć terminy 

składania projektów, ich weryfikacji 

i samego głosowania, tak jak to robią 

choćby w Krakowie, Opolu, Poznaniu, 

Białymstoku, czy dużo mniejszych 

Kętach? Tam głosowanie nad zada-

niami trwać będzie w momencie, gdy 

w Olkuszu dopiero zaczną spływać 

wnioski. Już na starcie tracimy 

półtora miesiąca. Ale to już temat na 

osobny artykuł...
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Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW platforMa obyWatelsKa rp

Czy na osiedlu Młodych 
będzie bezpieczniej?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Mieszkańcy osiedla Młodych 
nie czują się zbyt bezpiecznie - 
apelują do olkuskiego burmistrza 
miejscy radni. Dariusz Kasprzyk, 
Michał Mrówka oraz Wojciech 
Ozdoba w interpelacji skierowanej 
do szefa miasta pytają o możliwość 
zwiększenia liczby patroli służb 
mundurowych oraz zainstalowania 
monitoringu w tzw. Dolince.

Co tak niepokojącego dzieje się 
na osiedlu Młodych? Radni zaob-
serwowali, że „...do najczęstszych 
patologii można zaliczyć: zakłócanie 
ciszy nocnej, spożywanie alkoholu 
„pod chmurką”, śmiecenie czy akty 
wandalizmu. W ostatnim czasie 
media informowały o tajemniczych 
i niepokojących podpaleniach sa-
mochodów w mieście. Tylko w tym 
roku spłonęło na Osiedlu już osiem 
pojazdów. Dwukrotnie płonął rów-
nież budynek sanitariatu i szatni na 
boisku wielofunkcyjnym przy Zespole 
Szkolno - Przedszkolno Integracyj-
nym Nr 1 w Olkuszu. W poprzednich 
latach ukradziono również sześcio-
metrowy maszt lampy. To wszystko 
dzieje się pomimo zainstalowanych 
kamer, które ze względu niską jakość 
nagrywanego obrazu nie pozwalają 
złapać wandali. W efekcie mieszkańcy 
żyją w ciągłym strachu przed utratą 
swojego mienia. Wandalizm hamuje 
również powstawanie nowych inwe-
stycji rekreacyjnych, ponieważ nieza-
bezpieczone odpowiednio sprzęty i in-
stalacje są demolowane przez bandy 

podpitych, młodych ludzi. Przykła-
dem tego jest altanka w Dolince, która 
od początku swojego powstania ulega 
ciągłemu niszczeniu”.

- Mieszkańcy zwracają uwagę, że 
za taki stan rzeczy odpowiada zbyt 
mała ilość patroli pieszych Straży 
Miejskiej i Policji. Skarżą się przy tym, 
że stróży prawa praktycznie nie widać 
na osiedlu - piszą radni do burmi-
strza, podkreślając, że więcej patroli 
przydałoby się zwłaszcza w weeken-
dy, w godzinach późnowieczornych 
i nocnych.

Zgodnie z Regulaminem Pracy 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 
strażnicy pracują od poniedziałku do 
czwartku w systemie dwuzmianowym 
(6.30 – 14.30; 13.30 – 21.30), a od 
piątku do niedzieli w systemie trzy-
zmianowym (6.30 – 14.30; 13.30 – 
21.30; 21.30 – 5.30). Trzecia zmiana 
realizowana jest wspólnie z funk-
cjonariuszem policji. -Taki rozkład 
jest podyktowany stanem osobowym 

Straży Miejskiej w Olkuszu oraz ko-
niecznością rozliczenia czasu pracy 
w przeciętnie pięciodniowym tygodniu 
pracy, w czteromiesięcznym okresie 
rozliczeniowym – wyjaśnia wicebur-
mistrz Paweł Pacuń.

Ze statystyki dołączonej do od-
powiedzi na interpelację wynika, że 
w okresie od 1 stycznia 2014 roku do 
18 września 2015 roku Straż Miejska 
interweniowała na osiedlu Młodych 
292 razy. Najczęściej dotyczyło to 
wykroczeń drogowych (77), spraw 
związanych z czystością i porządkiem 
(58), nieprawidłowego nadzoru nad 
psami (46), zakłócania porządku 
publicznego (23) czy spożywania 
alkoholu w miejscach publicznych 
(24). Jak zatem komendant SM ma 
zamiar przywrócić porządek na osie-
dlu i jednocześnie zwiększyć poczucie 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców? 
Jak czytamy w odpowiedzi na inter-
pelację, szef strażników stawia na 
osobisty kontakt z przedstawicielami 
społeczności lokalnych. Komendant 
z dzielnicowymi uczestniczą w osie-
dlowych zebraniach. W ten sposób 
funkcjonariusze poznają problemy 
z jakimi borykają się mieszkańcy. 
Dzielnicowi mają również opracować 
rozwiązania, które pomogą poprawić 
porządek w ich rejonach.

Na razie nie wiadomo, czy w ob-
rębie tzw. Dolinki pojawi się monito-
ring. Radni przypominają, że pomysł 
ten był jednym z zadań zgłoszonych 
w ramach budżetu obywatelskiego, 
a poparło go prawie 500 miesz-
kańców. Na początek o opinię w tej 
sprawie władze miasta zwrócą się do 
zarządu osiedla Młodych.

Wyborcze obiecanki  
czy realna inwestycja?

Powiat
Wiola�Woźniczko

Niedawno pisaliśmy o powro-
cie do pomysłu budowy połączenia 
olkuskiego odcinka „krajówki” 
z autostradą A4. O wznowienie 
rozmów w tej sprawie do mar-
szałka Marka Sowy zwrócili się: 
starosta olkuski Paweł Piasny, 
burmistrz Krzeszowic Wacław 
Grzegorczyk i burmistrz Trzebini 
Adam Adamczyk. Teraz Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
przesłał samorządowcom projekt 
umowy o współpracy przy realizacji 
inwestycji. Zdaniem niektórych 
internatów przedsięwzięcie jest 
typową przedwyborczą obietnicą. 
Czy inwestycja ma realne szanse 
na realizację, czy to przysłowiowa 
„kiełbasa wyborcza”?

Samorządowcy uznali, że wspo-
mniane połączenie znacznie odciąży 
ruch kołowy na drodze krajowej nr 
94 na odcinku Olkusz - Modlnica. 
Istotna jest także możliwość lokowa-
nia nowych terenów inwestycyjnych 
wokół planowanego nowego szlaku 
a przez to zwiększenie atrakcyjności 
inwestycyjnej tej części Małopolski.

W projekcie umowy budowę 
połączenia drogowego pomiędzy au-
tostradą A4 (Węzeł Rudno) a DK 94 
w Olkuszu podzielono na dwa etapy. 
Pierwsze z zadań dotyczy zaktuali-
zowania wielowariantowej koncepcji 
budowy połączenia drogowego o dłu-
gości około 6 km pomiędzy drogami 
krajowymi 28 i 79 (Zator - Spytkowi-
ce - Alwernia - Węzeł Rudno - Wola 

Filipowska do DK 79) dla odcinka 
drogowego od węzła autostrady A4 
Rudno do drogi krajowej nr 79, wraz 
z uzyskaniem decyzji środowiskowej. 
Koszty, rozłożone na lata 2016 – 17, 
oszacowano na 200 tys. złotych. 
Połowę płaciłoby Województwo Mało-
polskie, a połowę samorządy: powiat 
krakowski, powiat chrzanowski 
i gmina Krzeszowice (po16,66 proc, 
czyli 33 tys. 333 zł).

Drugie zadanie ma polegać na 
przygotowaniu studium techniczno 
– ekonomiczno – środowiskowego 
dla połączenia drogi krajowej 79 
w Woli Filipowskiej do drogi krajo-
wej 94 w Olkuszu, o długości około 
14 km. Szacunkowy koszt wynosi 
350 tys. złotych. Planuje się, aby 
w przyszłym roku realizację tego 
zadania sfinansowały po połowie Wo-
jewództwo Małopolskie oraz jednostki 
samorządu terytorialnego. W tym 
drugim przypadku każda z jedno-
stek (powiaty: krakowski, olkuski, 
chrzanowski; gminy: Krzeszowice, 
Trzebinia, Olkusz) poniosłaby po 8,33 
proc. kosztów, czyli nieco ponad 29 
tys. złotych.

Pomysł nowego połączenia drogo-
wego wielu internautów szybko okre-
śliło mianem „kiełbasy wyborczej”, 
ponieważ Paweł Piasny kandyduje 
w październikowych wyborach par-
lamentarnych. Starosta przekonuje, 
że inwestycja powstanie. - W przeci-
wieństwie do niektórych polityków nie 
obiecuję rzeczy niemożliwych, jak na 
przykład dwupasmówka do Krako-
wa. Jestem pewien, że mieszkańcy 
naszego powiatu poznali mnie już na 
tyle, by wiedzieć, że nie rzucam słów 
na wiatr i dążę do realizacji zadań 
z pełnym zaangażowaniem i (póki co) 
ze 100% skutecznością. Oczywistym 
jest, że to połączenie drogowe nie 
powstanie za rok, ale za kilka lat. 
I bardzo dobrze, ponieważ będzie 
czas na przygotowanie najlepszego 
wariantu dla przebiegu tej drogi. 
Cieszy także, że z naszej inicjatywy do 
tego projektu dołączyły gmina Olkusz 
oraz powiaty krakowski i chrzanow-
ski. Tak duże grono zaangażowanych 
samorządów zwiększa gwarancję 
realizacji tej inwestycji – mówi sta-
rosta Piasny.
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Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  
w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywieszone zostało zawiadomienie 
o przeznaczeniu do oddania w najem na rzecz dotychczasowego 
najemcy części nieruchomości Skarbu Państwa położonej 
w Kalisiu. Zawiadomienie zamieszczone jest także na stronie 
internetowej Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 11pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2015.199 – j.t. z późn. zm.), art. 39 oraz art. 54 ust. 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(Dz. U. 2013. 1235 – j.t. z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m 

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu w zakresie zmian 
wprowadzonych po pierwszym wyłożeniu oraz o możliwości zapoznania 

się z niezbędną dokumentacją projektu studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Klucze wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko, które odbędzie się  
w dniach od 16 października do 16 listopada 2015 r.

w siedzibie Urzędu Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1,  
32-310 Klucze, w godzinach 9-14.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
(oraz prognozie oddziaływania na środowisko) odbędzie się  

9 listopada 2015 r. o godzinie 15.00 w siedzibie Urzędu Gminy Klucze.

Projekt studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest w czasie wyłożenia dostępny 
w wersji elektronicznej na stronie internetowej www.gmina-klucze.pl
Uwagi do części projektu studium podlegającej wyłożeniu należy składać 
na piśmie w siedzibie Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: klucze@gmina-klucze.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 07 grudnia 2015 roku z podaniem 
nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu uwagi 
oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga. Organem właściwym 
w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Klucze.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać 
się z dokumentacją projektu zmiany studium, w tym z uzgodnieniami i opiniami 
RDOŚ i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko,  informuję o możliwości składania uwag do 
prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na 
adres: klucze@gmina-klucze.pl w terminie j.w. 
Ponownemu wyłożeniu do publicznego wglądu podlegają wyróżnione 
kolorem części załącznika graficznego oraz zapisy tekstu.

Wójt Gminy Klucze 
Norbert Bień

INfOrmacja 
o warunkach udziału w głosowaniu w wyborach 
do Sejmu rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych  
na dzień 25 października 2015 r.

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy Olkusz, który 
nie złożył wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w innym miejscu 
oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na własny wniosek, zostanie 
wpisany z urzędu do spisu wyborców sporządzanego dla obwodu głosowania 
właściwego dla miejsca zamieszkania wyborcy. Informuję, że spis wyborców 
jest udostępniony do wglądu w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 
i Gminy Olkusz ul. Rynek 1 pokój 205 w dni robocze w terminie:

Poniedziałki: 7.00 – 17.00 
Wtorki, środy, czwartki, piątki: 7.00 – 15.00

Osoba, czasowo przebywająca na terenie gminy Olkusz w dniu głosowania, 
może złożyć pisemny wniosek o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek 
składa się najpóźniej do 20 października 2015 r. 
Wniosek taki może składać osoba niepełnosprawna, która może głosować 
w wybranym przez siebie obwodzie głosowania w lokalu dostosowanym dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Osoba wyjeżdżająca na czas wyborów może zwrócić się o wydanie 
zaświadczenia o prawie do głosowania do 23 października 2015 r. 
Na podstawie zaświadczenia osoby te mogą głosować w dowolnym obwodzie 
głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.
Wniosek można złożyć pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej, 
natomiast odbiór zaświadczenia jest osobisty lub przez upoważnioną osobę, 
sporządzając wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie (może to 
być jeden dokument), w którym wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko 
oraz numer PESEL, a także te same dane osoby upoważnionej do odebrania 
zaświadczenia.
Realizacją powyższych procedur zajmuje się Wydział Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkusz pok. 205 i 206, tel. 32 626 02 05, 32 626 02 06. 
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez 
osobę uprawnioną do głosowania w urzędzie gminy, do 12 października 
2015 r. W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania mu wraz z pakietem 
wyborczym nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a.
Osoba niepełnosprawna o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jak również osoba, która najpóźniej w dniu głosowania 
kończy 75 lat może głosować przez pełnomocnika. W tym celu do dnia 
16 października 2015 r. składa wniosek o udzielenie pełnomocnictwa do 
głosowania. 
Wnioski przyjmowane będą w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, pokój 238, tel. 32 626 02 38.
Szczegółowe informacje na temat wyborów parlamentarnych są 
umieszczone na stronie www.umig.olkusz.pl w zakładce Wybory do 
Sejmu i do Senatu rP. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

W poprzednim wydaniu „Przeglądu Olkuskiego”  
w artykule „ZKG czeka na uwagi” podaliśmy błędny  

numer telefonu do ZKG „KM” w Olkuszu.  
Prawidłowy nr tel. to 32 641 39 14. Za pomyłkę przepraszamy.
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Burmistrz walczy o każdą złotówkę
W reakcji na roszczenia firm oraz instytucji, stanowiące poważne 

obciążenie dla budżetu Gminy Olkusz, zleciłem przeprowadzenie 
audytu wewnętrznego trzech zadań: budowy przedszkola przy Szkole 
Podstawowej Nr 5 w Olkuszu, zagospodarowania wzgórza zamkowego 
w Rabsztynie oraz przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu 
mieszkańców Gminy Olkusz.

Głęboko wierząc w to, że przejrzystość wydatkowania środków 
publicznych jest podstawą funkcjonowania samorządu, decyduję się 
opublikować podsumowanie zebranych informacji. Mieszkańcy mają 
prawo wiedzieć o wydatkach, które Gmina Olkusz ponosi lub może 
ponieść, nawet jeśli są one efektem wyroków sądowych dotyczących 
inwestycji prowadzonych lata temu. Niestety, te środki nie przynoszą 
Mieszkańcom naszej Gminy poprawy komfortu życia, a konieczność 
ich wydatkowania jest pokłosiem niewystarczającego nadzoru nad 
prowadzonymi inwestycjami.

„Budowa przedszkola  
przy Szkole Podstawowej Nr 5 w Olkuszu”
Wartość wszystkich prac, realizowanych w latach 2009-2014 

w ramach tego projektu, to 6.163.677,42 zł brutto. Pierwszy wykonawca 
prac, tj. DOM-STYL DEVELOPER Sp. z o.o., sp. kom., zrealizował zakres 
robót o wartości 2.522.765,73 zł, po czym, z uwagi na liczne zaniedbania 
wykonawcy, umowa z nim została rozwiązana. Pozostałą kwotę 
(3.640.911,69 zł) Gmina Olkusz wypłaciła m.in. kolejnym wykonawcom za 
przygotowanie projektu technicznego, za nadzór autorski i  inwestorski, 
wyposażenie przedszkola, wykonanie przyłączy: wodociągowego, 
gazowego i  energetycznego. 

Na podstawie wyroków sądowych, Gmina Olkusz zmuszona była 
jednak do zapłaty podwykonawcom następujących kwot:

ZECHIK Sp. z o.o.-  60.467,20 zł;•	
MAREL Sp. z o.o. -198.015,15 zł;•	
Tomasz Kowalski - 56.095,77 zł.•	

Ogółem zapłacono podwykonawcom 314.578,12 zł. Jest to powtórna 
zapłata za roboty, za które zapłatę otrzymał pierwszy wykonawca robót, 
tj. DOM STYL DEVELOPER sp. z o.o., sp. kom., nie wypłacając jednocześnie 
wynagrodzeń swoim podwykonawcom.

Możliwe było częściowe odzyskanie poniesionych środków, 
w wyniku naliczenia kary umownej za  odstąpienie od umowy z winy 
wykonawcy, tj. DOM STYL DEVELOPER sp. z o.o., sp. kom., który nie 
realizował na bieżąco podjętych prac. Z tego tytułu Gmina Olkusz 
odzyskała 253.772,59 zł.

W ramach zadania budowy przedszkola, prowadzone są jeszcze dwie 
sprawy. Gmina Olkusz stara się w ich toku odzyskać część poniesionych 
wydatków:

232.295,11 zł – jest to kwota z tytułu wskazanej powyżej solidarnej •	
zapłaty podwykonawcom, którą Gmina Olkusz liczy odzyskać od 
spółki DOM STYL DEVELOPMENT – następcy prawnego pierwszego 
wykonawcy, który ogłosił upadłość,
W wyniku naliczenia kary umownej za nieterminowe usunięcie •	
usterek na obiekcie przedszkola, egzekwowanej od PBW Lesław Gil 
(ostatni wykonawca robót budowlanych) – 19.802,85 zł.

„Zagospodarowanie wzgórza zamkowego  
w Rabsztynie”

Wartość tego zadania, realizowanego w latach 2012-2014, wynosi 
3.208.700,13 zł. Pierwszy wykonawca prac, tj. Radosław Drozdowicz 
DR-BUD, zrealizował zakres robót o wartości 1.282.307,61 zł. Na 
podstawie wyroków sądów, Gmina Olkusz zmuszona została do zapłaty 
podwykonawcy, tj.  Zygmunt Włodarczyk PPUH WŁOMEX, dodatkowych 
należności w wysokości 195.197,05 zł. Generalny wykonawca, również 
w tym wypadku, nie wypłacał bieżącego wynagrodzenia swojemu 
podwykonawcy.

Po rozwiązaniu umowy z pierwszym wykonawcą, dalsze prace 
realizowała firma Zygmunt Włodarczyk PPUH WŁOMEX , wyłoniona 
w postępowaniu przetargowym. Na pozostałą wartość prac – 
1.926.392,52 zł. – składają się roboty budowlane wykonane przez PPUH 
WŁOMEX oraz opracowanie dokumentacji projektowej, pełnienie funkcji 
inwestora zastępczego, opłaty przyłączeniowe itp.

Z uwagi na postępujące opóźnienia w realizacji przedmiotu 
zamówienia przez drugiego wykonawcę, możliwe było odzyskanie przez 
Gminę Olkusz kwoty 27.144,39 zł tytułem kar umownych.

Nadal prowadzone są dwie sprawy, które stanowią szansę na 
odzyskanie kolejnych poniesionych przez Gminę Olkusz nakładów 
finansowych:

Odzyskanie kary umownej za odstąpienie od umowy, które •	
egzekwowane jest od Generali TU SA, z tytułu zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy – 114.597,60 zł,
Zgłoszenie wierzytelności wobec upadłego DR-BUD Radosław •	
Drozdowicz  - 155.890,44 zł – roszczenie Gminy Olkusz wynika 
z solidarnej zapłaty inwestora wobec wykonawcy.

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
mieszkańców Gminy Olkusz”

Wartość tego zadania, realizowanego w latach 2009-2013, wynosi 
2.962.101,13 zł. Gmina uzyskała na ten projekt dofinansowanie 
w wysokości 2.925.501,13 zł. Pojawiło się zagrożenie, że Gmina Olkusz 
będzie zmuszona zwrócić Władzy Wdrażającej Programy Europejskie 
(Centrum Projektów Polska Cyfrowa) część kwoty dofinansowania 
w wysokości 430.312,20 zł, uznanej za wydatek niekwalifikowany.

Już teraz intensywnie pracuję nad tym, aby zwrot ten nie był 
konieczny.

Podsumowując, głównym powodem powstałych obciążeń był brak 
należytego nadzoru przy realizacji zadań, a także przepisy obowiązującego 
prawa. W przypadku zadań inwestycyjnych prawo daje możliwość 
podwykonawcom dochodzenia wynagrodzenia nie tylko od wykonawcy, 
ale także od zamawiającego, zaś w przypadku projektu unijnego przepisy 
nie do końca precyzują zapisy dotyczące kwalifikalności wydatków.

Zamawiający i wykonawca ponoszą solidarną odpowiedzialność 
za zapłatę wynagrodzenia za roboty budowlane wykonane przez 
podwykonawcę, z którym umowa została zatwierdzona przez 
zamawiającego. Jeśli zatem wykonawca nie uiścił na rzecz podwykonawcy 
stosownego wynagrodzenia, podwykonawca mógł domagać się zapłaty 
nie tylko od wykonawcy, ale też od zamawiającego. Tak też stało się w  
omawianych przypadkach zakończonych wyrokami sądu. Obciążenia 
z tego tytułu przekładają się na pogorszenie sytuacji finansowej Gminy 
oraz mogą zwiększyć ryzyko utraty płynności finansowej.

Ogółem, podwykonawcom, w ramach podwójnych płatności, 
Gmina Olkusz przekazała kwotę 509.775,17 zł. Nadal istnieje ryzyko, że 
konieczny będzie zwrot 430.312,20 zł unijnej dotacji, choć dokładam 
wszelkich starań, aby tak się nie stało.

Do chwili obecnej udało się pozyskać łącznie 280.916,98 zł 
z tytułu kary umownej za odstąpienie od umowy budowy przedszkola 
(253.772,59 zł) oraz za nieterminowe wykonanie robót w  ramach 
zagospodarowania wzgórza zamkowego w Rabsztynie (27.144,39 zł). 
Dokładam wszelkich starań, aby odzyskać środki należne z gwarancji 
zabezpieczających należyte wykonanie umowy oraz z  solidarnej zapłaty 
od wykonawców.

Zapewniam Mieszkańców Gminy, że, współpracując z wydziałami 
merytorycznymi Urzędu, zrobię wszystko, aby wykorzystać możliwe 
szanse oraz konsekwentnie będę dążył do jak najmniejszego obciążenia 
budżetu i zapobiegania, aby podobne sytuacje, wynikające z braku 
należytego nadzoru, nie powtórzyły się.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

7 URODZINY! 

TV LED THOMSON 48’’
KINO DOMOWE SONY

RENAULT CLIO4!

R E K L A M A
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PROLUX
WIDOCZNIE

WIĘCEJ

ŚWIATŁA
NATURALNEGO

WIĘKSZA POWIERZCHNIA SZYB 
TO JAŚNIEJSZE WNĘTRZA I LEPSZE SAMOPOCZUCIE

22% 
PONAD STANDARD

 % 
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www.oknoplast.com.pl

WAMAR 
Partner Handlowy OKNOPLAST

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 46
tel. 32 645 02 36

Trzecia szyba za pół ceny*
* Dotyczy tylko systemu Prolux. Więcej szczegółów w salonie sprzedaży

Na próg nie ma 
szans

olkusz
Wiola�Woźniczko

Ul. Jana Pawła II w Olkuszu 
czasem przypomina tor wyścigo-
wy – to zdanie niektórych miesz-
kańców tej okolicy. Stąd wziął się 
pomysł, by zamontować tam próg 
zwalniający.

Rok temu zakończono gruntowny 
remont ul. Jana Pawła II. Mieszkańcy 
na modernizację czekali ponad 25 lat. 
- Mamy nowy asfalt, chodniki i ka-
nalizację. Niestety, wyremontowana 
droga według niektórych kierowców 
to idealne miejsce, by sprawdzić 
moc swoich silników. Rozpędzają się 
zwłaszcza na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Nałkowskiej w stronę ul. So-
snowej. Próg zwalniający rozwiązałby 
problem, a na pewno nauczył tych 
mistrzów kierownicy nieco spokojniej-
szej jazdy – twierdzą mieszkańcy.

W ich imieniu o montaż progu 
w pobliżu skrzyżowania ulic: Jana 
Pawła II i Sosnowej zwrócił się miej-
ski radny Dariusz Kasprzyk. - Ulica 
Jana Pawła II jest ważnym szlakiem 
komunikacyjnym okolicy, gdyż pro-
wadzi do okolicznych przedszkoli, 
szkół, ośrodka zdrowia oraz kościoła. 
Jak zauważyli okoliczni mieszkańcy, 
kierowcy nie stosują się do wpro-
wadzonego ograniczenia prędkości 
i z dużą szybkością przejeżdżają przez 
skrzyżowanie z ulicą Sosnową, co 
stanowi duże zagrożenie dla licznych 
pieszych. Instalacja progu zwalnia-
jącego w tym miejscu bez wątpienia 
skutecznie zwiększy bezpieczeństwo – 

apeluje do burmistrza radny Dariusz 
Kasprzyk.

Okazuje się, że na montaż progu 
nie ma szans. Władze gminy powo-
łują się na rozporządzenie ministra 
infrastruktury, określające m. in. 
techniczne warunki umieszczania 
na drogach znaków czy urządzeń 
mających poprawić bezpieczeństwo 
ruchu drogowego. Zgodnie z przepi-
sami niedopuszczalne jest stosowanie 
progów zwalniających na ulicach, po 
których kursują autobusy komuni-
kacji pasażerskiej, z wyjątkiem tzw. 
progów wyspowych (wykonanych 
z gumy, o powierzchni wykonanej ze 
specjalnej antypoślizgowej struktury). 
Taki próg jednak również nie może 
zostać zamontowany na ul. Jana II, 
gdyż trakt ten ma nową nawierzchnię 
asfaltową.

- Na przedmiotowej ulicy od 
skrzyżowania z ul. Orzeszkowej do 
skrzyżowania z ul. Sosnową jest 
ograniczenie prędkości do 40 km/h. 
W związku z tym uprawnione służby 
powinny podjąć działania mające na 
celu egzekwowanie i przestrzeganie 
przez kierowców obowiązujących 
przepisów prawa - odpowiada na 
interpelacje radnego wiceburmistrz 
Paweł Pacuń.

Jak zatem skutecznie po-
wstrzymać drogowych piratów? 
Czekamy na Wasze pomysły na 
www.przeglad.olkuski.pl!

Wizyta wandali 
w „dolince”

olkusz
Wiola�Woźniczko

Poprzewracane kosze na śmieci 
i przenośna toaleta w tzw. dolince 
– taki widok zastali mieszkańcy 
olkuskiego osiedla Młodych w nie-
dzielny poranek. Zdjęcia otrzymali-
śmy od jednej z olkuszanek.

-Oto wyniki nocnych szaleństw 
z soboty na niedzielę. Ta dolinka to 
dobre miejsce dla zbirów. Widać, że 
mają siłę, tylko nie mają jej gdzie 
spożytkować. Może by tak do kopania 
ziemniaków ich zatrudnić albo do 
innych prac, gdzie potrzebna siła? 

A jeśli nie, to może jakaś dotkliwa 
kara? - napisała do nas Czytelniczka 
z osiedla Młodych, przesyłając zdjęcia 
„osiągnięć” wandali.

To już kolejna sytuacja, kiedy 
łupem chuliganów pada osiedlowa 
infrastruktura: kosze na śmieci, ławki 
bądź słupy ogłoszeniowe, a nawet 
samochody. Temat ten, dotyczący 
zwłaszcza osiedla Młodych, często 
pojawia się na naszych łamach. Inter-
nauci apelują o więcej patroli policji 
i straży miejskiej, monitoring bądź 
powołanie patroli obywatelskich. Jak 
myślicie, który z tych pomysłów ma 
największe szanse na wyeliminowanie 
sytuacji widocznych na zdjęciach?

Chcą 
reaktywacji 
„Krecika”

olkusz
Wiola�Woźniczko

Czy klub „Krecik” znowu 
zacznie funkcjonować? Miejsce 
spotkań mieszkańców osiedla Mło-
dych zamknięto cztery lata temu. 
Ostatnio na osiedlowym zebraniu 
prawie 80 osób podpisało się pod 
wnioskiem zarządu osiedla, a do-
tyczącym reaktywacji „Krecika”. 
Pismo skierowano do olkuskiego 
burmistrza, przewodniczącej rady 
miejskiej oraz prezesa Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Na osiedlu Młodych mieszka 
prawie 9 tys. osób. Teraz nie ma tam 
żadnej świetlicy ani klubu, gdzie 
dorośli i młodzież mogliby spędzać 
wolny czas. - Osiedlowy klub „Krecik” 
istniał do 2011 roku. W klubie był 

sprzęt sportowy (stół pingpongowy, 
mały bilard oraz piłkarzyki), istniał 
zespół muzyczno-wokalny. Swoje 
cotygodniowe spotkania organizo-
wał tam Klub Seniora „Radość”, 
za wyrażoną przez Prezesa OSM 
w 2010 roku zgodą. Kierownictwo 
Olkuskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w 2011 roku zamknęło działalność 
Klubu Osiedlowego, wydzierżawia-
jąc pomieszczenia na działalność 
komercyjną. Kilka miesięcy temu 
komercyjna firma zaprzestała dzia-
łalności, a pomieszczenie aktualnie 
jest zamknięte - czytamy w piśmie. 
Zarząd osiedla ma nadzieję, że każdy 
z trójki adresatów w zakresie swoich 
kompetencji przyczyni się do ponow-
nego uruchomienia „Krecika”.

Gdy tylko burmistrz, przewodni-
cząca Rady i prezes OSM odpowiedzą 
na wniosek mieszkańców, poinformu-
jemy o tym na naszych łamach.
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Czytaj więcej o

Agnieszka Ścigaj

Zgodnie ze Strategią Zmiany KUKIZ`15 chciałabym zadbać o:
1. Przywrócenie kontroli obywatelom nad ich krajem oraz ich pieniędzmi 
2. Wzrost płacy netto poprzez zmniejszenie opodatkowania pracy 
3. Zdrową i efektywną politykę rynku pracy w Małopolsce 
4. Promocję i wsparcie dla małopolskich przedsiębiorców tworzących miejsca pracy 
5. Większe środki dla małopolskich samorządów na inwestycje  
    w regionie, bez “proszenia” o nie w Warszawie.

Kandyduję do Sejmu z ruchu społecznego 
KUKIZ’15. Mam 39 lat. Z wykształcenia  
jestem socjologiem, a zawodowo od 19 lat 
zajmuję się polityką społeczną, organiza-
cjami pozarządowymi oraz rynkiem pracy. 
Jestem rodowitą mieszkanką Małopolski, 
znającą jej problemy i wyzwania ale przede 
wszystkim szanse rozwojowe. W swojej  
pracy zawodowej nabyłam doświadczenie 
pracując m.in. w samorządzie oraz jako  
ekspert Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
w programie pomocowym skierowanym  
do samorządów województwa mało-
polskiego. Uruchomiłam i od 5 lat prowadzę 

wielokrotnie nagradzaną, pierwszą w Polsce 
Spółdzielnię Socjalną osób prawnych, która 
daje pracę 50 osobom. Jestem animatorką 
działań społecznych i pozarządowych, 
dzięki którym w samym tylko województwie 
małopolskim powstało kilkaset miejsc pracy. 
Kocham swój kraj, pracuję dla niego ciężko 
i uczciwe prawie 20 lat jednocześnie mocno 
wierząc w siłę i wartość drugiego człowieka. 
Tak jak Ty, chciałabym żyć i pracować  
w sprawiedliwym kraju, który dba o ludzi  
a nie partyjniactwo. To dlatego zdecydo-
wałam się razem z wieloma wartościowymi 
ludźmi zawalczyć o nasze sprawy.

Przełomowe wyzwanie

wolbrom
Ewa�Barczyk

Rada Powiatu Olkuskiego pod-
jęła 22. września 2015 r. dwie 
uchwały w  sprawie pozbawienia 
kategorii odcinków dróg powiato-
wych położonych w granicach ad-
ministracyjnych miasta Wolbrom 
oraz Gminy Wolbrom. Na sesji nad-
zwyczajnej zwołanej na wniosek 
burmistrza przez przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Wolbromiu na 
30 września 2015 drogi te przejęła 
Gmina Wolbrom.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy 
o drogach publicznych pozbawienie 
drogi dotychczasowej kategorii, z wy-
jątkiem przypadku wyłączenia drogi 
z użytkowania, jest możliwe jedynie 
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia 
tej drogi do nowej kategorii. Pozba-
wienie i zaliczenie nie może być do-
konane później niż do końca trzeciego 
kwartału danego roku, z mocą od dnia  
1 stycznia roku następnego.Zwołana 
w trybie nadzwyczajnym sesja w Wol-
bromiu odbyła się więc w ostatniej 
chwili, aby podjęta decyzja mogła 
wejść w życie od nowego roku.

W uzasadnieniu do projektów 
uchwał przedłożonych Radzie Miej-
skiej w Wolbromiu przed sesją nad-
zwyczajną burmistrz poinformował, 
że choć mógł to zrobić kilka dni 
wcześniej, nie chciał wprowadzać 
tych uchwał w ostatniej chwili do 
porządku obrad XIII zwyczajnej 
sesji, która odbyła się 24. września 
2015 r., chcąc uniknąć kontrowersji 
i posądzenia, że przez włączenie ich 
pod obrady w sposób nagły, wywiera 
presję na decyzje radnych.Podjęte 
w kwietniu i czerwcu br. uchwały 
intencyjne w sprawie zmiany kwali-
fikacji przedmiotowych dróg  (zwłasz-
cza ta druga, dotycząca 45 km dróg 
powiatowych na terenie wsi) wywołały 
bowiem gorącą dyskusję i istotne 
kontrowersje. Część radnych miała 
poważne wątpliwości, czy przejmo-
wanie przez Gminę tak obciążających 
nowych zadań bez dodatkowych 
środków finansowych nie zaszkodzi 
jej budżetowi. Radni Zbigniew Żyła 
i Stanisław Kołodziej denerwowali się 
też, że Gmina dobrowolnie rezygnuje 
z możliwości korzystania ze środków 
powiatowych, których może obecnie 
nie jest wiele, ale w przyszłości może 
być inaczej.- Gmina zawsze może 
dołożyć do zadań powiatowych, a po 

zmianie kwalifikacji tych dróg będzie 
mogła liczyć tylko na własne siły - 
argumentowali radni, którzy w już 
czerwcu byli przeciwni przejęciu. 

Podczas sesji nadzwyczajnej, na 
której pojawiło się 16 z 21 radnych 
dyskusji jednak praktycznie nie było. 
Na prośbę radnego Sikory o przypo-
mnienie genezy „tego przełomowego 
wyzwania” burmistrz krótko streścił 
ideę projektu.  Przypomniał, też że 
jest to realizacja jego programu wy-
borczego. Na jedyne zaś pytanie, które 
na temat obydwóch uchwał zadała 
radna Ewa Kazimierska, dotyczące 
kwestii czy Gminę Wolbrom będzie 
stać na utrzymanie, również zimowe, 
przejmowanych dróg burmistrz Adam 
Zielnik odpowiedział krótko: tak. 
Dalszych pytań nie było.

Ostatecznie pierwsza z uchwał, 
dotycząca zmiany kategorii 6,5 km 
dróg powiatowych na gminne na 
terenie miasta Wolbrom została 
podjęta jednomyślnie 16 głosami, 
a druga, dotycząca 45 km dróg na 
terenie sołectw przy jednym głosie 
przeciwnym. Radny Stanisław Ko-
łodziej konsekwentnie podtrzymał 
swoje wątpliwości co do zasadności 
tej uchwały i jej nie poparł.

l Zgodnie z podjętymi w trybie nadzwyczajnym uchwałami 
od 1 stycznia 2016 r. drogami gminnymi zostaną dotychczas 
powiatowe ulice na terenie Wolbromia:

1)� ulica�Łukasińskiego�,�czyli�droga�1146K�od�drogi�nr�1144K�
Wolbrom� -� Sucha� -� Podchybie,� od� km� 0+000� do� km�
0+750,�

2)� ulice:�1-go�Maja,�Brzozowska,�Okrzei��-�1144K�od�drogi�nr�794�
Wolbrom�-�Wierzchowisko,�od�km�0+000�do�km�2�+�470,�

3)� ulica�29�Listopada��-�1124K�Wolbrom�-�od�drogi�nr�794,�od�
km�0+000�do�km�0+404,�

4)� ulice:�Garbarska,�Piłsudskiego,�Mariacka�-��1125K�Wolbrom�
od�drogi�nr�794�-�do�drogi�nr�1126K,�od�km�0+000�do�km�
1+009,�

5)� ulice:�Leśna,�Sportowa,�Fabryczna�-��1145K�od�drogi�nr�794�
Wolbrom�-�do�drogi�nr�1146K,�od�km�0+000�do�km�1+396,

 oraz odcinki dróg na terenie sołectw:
1)� 1115K�Złożeniec�-�Domaniewice�-�do�drogi�nr�1095K,�
2)� 1118K�od�drogi�nr�1117K�Zarzecze��-�Chrząstowice,�
3)� 1119K�Dłużec�-�Zarzecze�-�od�drogi�nr�783,�

4)��1121K�Jangrot�-�Kaliś�-�od�drogi�nr�1095K,�
5)��1122K�Lgota�Wolbromska�-�Kaliś,�
6)��1127K�od�drogi�nr�1126K�Wolbrom�-�Udórz,�
7)��1128K�Zabagnie�-�do�drogi�nr�1127K,�
8)��1130K��od�drogi�nr�1129K�-�Kąpiele�Wielkie�-�Łobzów,�
9)��1131K�Cisowa�-�Strzegowa�do�drogi�nr�794,�
10)�1133K�od�drogi�nr�1132K�-�Miechówka�-�Łobzów,�
11)�1134K�Poręba�Dzierżna�przez�wieś�do�drogi�nr�1132K,�
12)�1136K�Jeziorowice�-�Jeżówka,�
13)�1139K�Jeżówka�-�Sulisławice,�
14)�1140K�Wygoda�-�Podlesice�(gr.�powiatu),�
15)�1141K�Wierzchowisko�-�Sulisławice,�
16)�1142K�Sulisławice�przez�wieś�(gr.�powiatu),�
17)�1143K�Wierzchowisko�-�Brozówka,�
18)�1144K�od�drogi�nr�794�Wolbrom�-�Wierzchowisko,�
19)�1146K�od�drogi�nr�1144K�Wolbrom�-�Sucha�-�Podchybie,�
20)�1147K�Poręba�Górna�-�Porąbka,�
21)�1148K�Wierzchowisko�-�Budzyń,�
22)�1149K�Sulisławice�-�Lgota�Wielka�do�drogi�nr�1148K,�
23)�1152K�Lgota�Wielka�przez�wieś�(gr.�powiatu),�
24)�1116K�od�drogi�nr�1117K�Kolbark�-�Chrząstowice

Czy zna ktoś malca, który nie 
lubiłby animowanych bajek oraz ry-
sowania filmowych bohaterów? Kino 
„Zbyszek” i Sekcja Plastyczna MOK 
zapraszają dzieci w niedzielę 11 paź-
dziernika br. o godz. 15.00 do Miej-
skiego Domu Kultury w Olkuszu na 
„Malowane Oglądanie”, czyli bajkowy 
seans i tworzenie niezapomnianych 
obrazów. Bilet 4 zł.

Zapraszamy dzieci  
na „Malowane Oglądanie”

Pokazowe bezpłatne treningi judo 
odbędą się we wtorek 13 października 
br. o godz. 16.45 (dla dzieci) i 18.00 
(dla młodzieży) w Szkole Podstawo-
wej Nr 3 przy ul. Hardego 11 A (oś. 
Pakuska). Trening prowadzić będzie 
doświadczony instruktor judo i ju-

jitsu. Sekcja organizuje też zajęcia 
szermierki samurajskiej iaido oraz 
form kata judo i ju-jitsu z trenerami 
KS Budowlani Sosnowiec. Planowane 
są również treningi obrony koniecznej 
we współpracy z instruktorem kick 
boxingu i krav maga. Zapraszamy!

Zapraszamy na 
pokazowy trening judo 
dla dzieci i młodzieży
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Pomoc jest,  
ale czy wystarczająca?

olkusz
Piotr�Kubiczek

Czy na osiedlu Słowiki dzieci 
z patologicznych rodzin otrzymują 
wystarczającą pomoc? Zdania na 
ten temat są podzielone. Niedo-
ciągnięcia w tej kwestii zauważa 
choćby radny miejski Ryszard 
Ryza, mieszkaniec osiedla. Pro-
ponuje on, aby pod niebieskimi 
dachami zorganizować punkty 
pomocy dla potrzebujących na-
stolatków.

- Na podstawie rozmów z miesz-
kańcami, kierownictwem szkół i na-
uczycielami, obserwując grupy dzieci, 
z którymi uczą się i bawią moje wnuki, 
zauważam niepokojące zjawisko ka-
tastrofalnych w wielu przypadkach 
warunków życia i egzystencji dzieci 
z rodzin patologicznych, których na 
terenie tego osiedla jest wiele. Dzieci 
te nie mają godziwych warunków 
do odrabiania lekcji i spędzania 
wolnego czasu – zaznacza radny 
Ryza. Autor interpelacji skierowanej 
do burmistrza Romana Piaśnika 
jednocześnie wskazał miejsca na 
ewentualne rozlokowanie takich 
punktów, przekonując, że zarówno 
w Szkole Podstawowej nr 9, Gimna-
zjum nr 4 oraz Osiedlowym Klubie 
„Kubuś” z pewnością znalazłyby 
się pomieszczenia, gdzie młodzież 
mogłaby otrzymać dodatkowe wspar-
cie. - Jestem głęboko przekonany, że 
wśród mieszkańców Olkusza pracu-
jących na naszym osiedlu, a i wśród 
samych mieszkańców osiedla znajdą 
się ludzie, którzy gotowi są aktywnie 
włączyć się w świadczenie pomocy na 

rzecz tych dzieci. Wiem, że w innych 
częściach naszego miasta pomoc taką 
zorganizowano i działa ona bardzo 
sprawnie – twierdzi Ryszard Ryza.

Okazuje się jednak, że potrzeby 
powstania dodatkowego ośrodka 
wsparcia nie widzą w olkuskim ma-
gistracie. Zastępca burmistrza Paweł 
Pacuń przybliżył natomiast liczby 
i miejsca, gdzie już teraz pomocy 
mogą szukać potrzebujące dzieci. 
Z wyliczeń wynika, że najmłodsi 
mieszkańcy Słowików, a więc przed-
szkolaki, wsparcie uzyskają w Przed-
szkolu nr 13, gdzie znajdują się pod 
stałą opieką pięć dni w tygodniu 
w godz. 6:00 – 17:00. - Czas pracy 
placówki jest dostosowany do potrzeb 
rodziców dzieci uczęszczających do 
przedszkola – zauważa wiceburmistrz 
Pacuń.

Nieco starsze dzieci, te cho-
dzące do Szkoły Podstawowej nr 9, 
do swojej dyspozycji mają świetlicę 
szkolną czynną w każdy dzień zajęć 
od 7:00 do 16:00. Już teraz korzysta 
z niej 150 uczniów. Podobną świe-
tlicą dysponuje również Gimnazjum 
nr 4. - Z informacji uzyskanych od 
dyrektorów szkół wynika, że w świe-
tlicach uczniowie mają warunki do 
odrabiania lekcji, organizowana jest 
też doraźna pomoc uczniowska i na-
uczycielska w tym zakresie – dodaje 
Paweł Pacuń.

Nie od dzisiaj w szkołach organi-
zowana jest też pomoc psychologicz-
no-pedagogiczna dla uczniów wyma-
gających takiej pomocy. Nauczyciele 
prowadzą również zajęcia rozwijające 
zainteresowania i zdolności młodych 
ludzi w formie kółek tanecznych, te-
atralnych, modelarskich, sportowych 

i przedmiotowych. - Uczniowie mają 
możliwość korzystania z dożywiania, 
dla młodzieży w trudnej sytuacji ma-
terialnej obiady finansuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej oraz prywatni 
sponsorzy – informuje wicebur-
mistrz.

Dodatkowo uczniowie z rodzin 
zagrożonych patologią i rodzin nie-
wydolnych wychowawczo otrzymują 
także pomoc w zakresie doposażenia 
w przybory szkolne, podręczniki, czy 
odzież. Mogą także liczyć na dopłaty 
do wycieczek i imprez szkolnych. SP 
nr 9 organizuje pomoc dla kilkorga 
dzieci w finansowaniu wyjazdu na 
wypoczynek śródroczny tzw. „zielone 
szkoły”.

Po lekcjach młodzi ludzie ze 
Słowików również nie mogą narze-
kać na brak zajęć. Na terenie osiedla 
działają dwa kluby sportowe: SPR 
Olkusz (piłka ręczna) oraz OKS 
Słowik Olkusz (piłka nożna). W obu 
stowarzyszeniach na co dzień trenuje 
ponad 300 uczniów z całej gminy, 
a grono zawodników stanowią właśnie 
najmłodsi mieszkańcy osiedla. Kluby 
mogą pochwalić się drużynami w róż-
nych rocznikach, tak więc zarówno 
dziewczyny, jak i chłopcy znajdą 
miejsce dla siebie.

Dla tych, którzy zamiast duszy 
sportowej, mają tę artystyczną, także 
przygotowano możliwość rozwijania 
swoich talentów. - Od trzech lat 
Gmina Olkusz zleca prowadzenie na 
osiedlu Słowiki ośrodka wsparcia dla 
osób w podeszłym wieku w integracji 
z młodzieżą. Na prowadzenie ośrodka 
udzielane są coroczne dotacje w po-
staci środków pozyskanych z Urzędu 
Marszałkowskiego w Krakowie i środ-

ków własnych gminy. W 2015 roku 
na realizację tego zadania udzielona 
zostanie dotacja w wysokości 108 000 
złotych – przekonuje Paweł Pacuń. 
W ramach działalności ośrodka 
oprócz zajęć skierowanych do osób 
starszych, prowadzone są zajęcia 
integracyjne dla młodzieży i seniorów, 
m.in. warsztaty teatralno-artystyczne, 
międzypokoleniowe zajęcia kulinarne, 
wycieczki krajoznawcze, czy integra-
cyjne warsztaty z obsługi komputera. 
Odbywają się także działania samopo-
mocowe – młodzież pomaga osobom 
starszym i na odwrót. W ośrodek 
zaangażowanych jest już ponad 50 
uczniów z SP 9 i Gim 4. Nie ma prze-
szkód, aby i kolejne osoby dołączyły 
do tej aktywnej grupy.

- W 2015 roku po raz pierwszy 
zlecone zostało prowadzenie klubu 
osiedlowego na Słowikach. Na re-
alizację tego zadania przekazana 
zostanie dotacja w wysokości 8000 zł. 
W ramach pracy „Kubusia” organizo-
wane będą zajęcia dla różnych grup 
wiekowych, z myślą przede wszystkim 
o najmłodszych. Zajęcia wokalne, 
plastyczne, językowe – to tylko kilka 
z przykładów. - Przewiduje się, że 
w zajęciach organizowanych w klubie 
uczestniczyć będzie ponad setka 
dzieci i młodzieży z osiedla Słowiki – 
kończy wiceburmistrz Pacuń.

A czy Waszym zdaniem pomoc 
udzielana uczniom i mieszkańcom 
z patologicznych rodzin przez 
szkoły i kluby osiedlowe jest 
wystarczająca? Jeśli nie, to co 
należałoby zmienić w tej kwestii? 
Zachęcamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl.

Małżeńskie 
jubileusze

bukowno
Piotr�Kubiczek,�fot.�Studio�Multimedial-
ne�Migawka

Jak co roku Bukowno uhonoro-
wało małżonków, żyjących ze sobą 
przynajmniej od pół wieku. Wśród 
19 par, które wychowały już często 
dwa młodsze pokolenia, znaleźli 
się również szczególni goście, ob-
chodzący „Kamienne Gody” - 70. 
rocznicę pożycia małżeńskiego.

Mowa o małżonkach Apolonii 
i Marianie Lubaszka, którzy symbo-
liczne „tak” wypowiedzieli jeszcze za 
czasów II wojny światowej, dokładnie 
w 1940 roku. „Żelazne Gody”, a więc 
65-lecie pożycia świętowali w ostat-
nich dniach Państwo Daniela i Adam 
Ślusarczykowie. Również i oni mogli 
liczyć na gratulacje ze strony swoich 
bliskich i delegacji Urzędu Miasta 
Bukowno, na której czele stanął bur-
mistrz Mirosław Gajdziszewski.

W gronie jubilatów obchodzących 
Diamentowe Gody (60 lat pożycia 
małżeńskiego) znaleźli się: Zofia 
i Kazimierz Boberowie, Wanda i Józef 
Cebowie, Irena i Dionizy Krzemienio-
wie, Józefa i Józef Krzykawscy, Irena 
i Czesław Siośnierzowie, Krystyna 
i Stanisław Spodniewscy, Wiesława 
i Stanisław Szotkowie oraz Zdzisława 
i Wacław Szotkowie.

„Medale Róży” przyznawane 
przez Prezydenta RP parom świętu-
jącym półwiecze wspólnego życia, 
w tym roku trafiły do: Janiny i Adama 
Brzezińskich, Teresy i Czesława 
Czerneckich, Elżbiety i Romana Fran-
kowskich, Teresy i Józefa Gajdziszew-
skich, Krystyny i Jana Jezelów, Ireny 
i Klemensa Jędrzejków, Marii i Marka 
Michniewskich, Ireny i Piotra Sze-
niawskich oraz Zofii i Jana Taborków. 

Do 15 stycznia 2016 roku do USC 
w Bukownie mogą się zgłaszać pary, 
które swoje okrągłe jubileusze 70, 65, 
60 i 50-lecia pożycia małżeńskiego 
obchodzić będą w przyszłym roku.
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a r t y K U ł  s p o n s o r o W a n y

ZUS POLECA: JEDYNE TAKIE KONTO DLA SENIORA
Zwrot części wydatków na leki, bezpłatna pomoc 
fachowców w nieprzewidzianych sytuacjach – na 
te i nie tylko te korzyści mogą liczyć emeryci 
i renciści, posiadacze… Kapitalnego Konta Banku 
BPH. Tak, tak – to nie żart czy pomyłka. Bank 
ten przygotował specjalną ofertę promocyjną 
dla osób otrzymujących emeryturę bądź rentę 
z ZUS, dzięki której seniorzy nie dość, że nie za-
płacą za prowadzenie konta i podstawowe usługi 
bankowe, to jeszcze mogą skorzystać z szeregu 
przydatnych i – co równie ważne – bezpłatnych 
usług. Czy warto zatem założyć konto w Banku 
BPH?

Promocyjne oferty banków dla emerytów i ren-
cistów to nic nowego – instytucje te co jakiś 
czas proponują seniorom specjalne warunki 
prowadzenia kont. Bank BPH poszedł jednak 
dalej i przygotował ofertę, dzięki której seniorzy 
nie tylko nie zapłacą za posiadanie konta czy co-
miesięczne płatności, ale otrzymają dodatkowo 
pakiet usług ubezpieczeniowych do wykorzystania 
w nieprzewidzianych sytuacjach medycznych, 
domowych i drogowych. Mogą też liczyć na zwrot 
części wydatków poniesionych na leki. Brzmi inte-
resująco? Przyjrzyjmy się wobec tego pomysłowi 
Banku BPH bliżej.

Emeryci i renciści zakładający w Banku BPH Kapi-
talne Konto, na które każdego miesiąca wpływać 
będzie emerytura lub renta z ZUS, przez dwa lata 
nie będą ponosić opłat za jego prowadzenie. Mają 
przy tym łatwy i nieograniczony dostęp do gotów-
ki, którą można wypłacać w każdej chwili – bez 
dodatkowych opłat – ze wszystkich bankomatów 
na terenie całego kraju. Bank nie pobiera też opłat 
za przelewy krajowe, zlecenia stałe czy polecenie 
przelewu. Można zatem łatwo, bez konieczności 
chodzenia na pocztę i bez dodatkowych opłat 
opłacać np. czynsz i wszystkie rachunki: za prąd, 
gaz czy telefon.

Kapitalne Konto to nie tylko wygodna i bezpłat-
na podstawowa obsługa bankowa. Bank BPH 
proponuje też usługi dodatkowe, takie jak np. 

pakiet bezpłatnych usług ubezpieczeniowych do 
wykorzystania w nieprzewidzianych sytuacjach. 
Obejmują one bezpłatne wizyty lekarza czy pielę-
gniarki, dostawy leków lub sprzętu rehabilitacyj-
nego, a także transport medyczny. Seniorzy mogą 
też liczyć na zwrot części wydatków poniesionych 
na leki – Bank BPH będzie zwracał im 5 proc. tych 
wydatków, do kwoty 30 zł miesięcznie, przez 24 
miesiące od daty założenia rachunku. Wystarczy, 
że za leki zapłacimy kartą do konta Debit Master-
Card® Kapitalna, którą bank wyda – jakże by ina-
czej – też bez dodatkowych opłat. Skoro jesteśmy 
przy karcie, warto wspomnieć, że umożliwia ona 
nie tylko uzyskanie zwrotu części wydatków w ap-
tekach, ale też pozwala na wygodny i bezpieczny 
sposób płacenia za zakupy.

Ale to nie koniec korzyści. Emeryci i renciści - po-
siadacze Kapitalnego Konta, mogą też liczyć na 
bezpłatną pomoc w wielu innych nieoczekiwa-
nych sytuacjach. Oprócz wspomnianej wcześniej 
pomocy medycznej do ich dyspozycji są hydraulicy, 
elektrycy czy ślusarze, którzy pomogą w przypadku 
awarii. Seniorów posiadających samochód ucieszy 
też z pewnością możliwość bezpłatnego skorzy-
stania z pomocy drogowej w przypadku usterki 
auta. Co prawda liczba i wartość tego typu usług 
dostępnych w ramach bezpłatnego ubezpieczenia 
(świadczeń medycznych i pomocy fachowców 
w przypadku awarii), jest ograniczona (wskazana 
w warunkach ubezpieczenia), natomiast z pew-
nością wystarczająca w razie nagłej potrzeby. 
Wystarczy jeden telefon do czynnego całą dobę 
Centrum Alarmowego, by uzyskać pomoc.

Posiadacze Kapitalnego Konta mogą też liczyć na 
dodatkowy zastrzyk gotówki w razie potrzeby – 
limit na koncie na atrakcyjnych warunkach – bez 
opłat za przyznanie i odnowienie do kwoty 2500 
zł. O tę ofertę mogą ubiegać się osoby, które mają 
zdolność kredytową i dla których spłata zobo-
wiązania nie będzie problemem. Seniorzy mają 
również do dyspozycji bezpłatne powiadomienia 
SMS, dzięki którym można np. otrzymać informa-
cję o wpływie emerytury na konto.

Warto wspomnieć, że rachunek bankowy ofe-
rowany przez Bank BPH, jako jedyny w Polsce, 
jest rekomendowany przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych wszystkim emerytom i rencistom. 
Bank BPH zwyciężył bowiem w zorganizowanym 
przez Zakład konkursie, w którym został wyłoniony 
bank o najlepszej ofercie dla seniorów. 

Kapitalne Konto dla Seniorów  
w Banku BPH to:

brak opłat za prowadzenie konta  • 
przez dwa lata

bezpłatne świadczenia medyczne  • 
w nieprzewidzianych sytuacjach

zwrot 5% wydatków w aptekach  • 
(do 30 zł miesięcznie, przez 24 miesiące)  
– przy płatnościach kartą do konta

brak opłat za przelewy i płatności  • 
(np. za czynsz, prąd czy gaz)

brak opłat za wydanie, obsługę  • 
i wznowienie karty do konta

brak opłat za wypłatę gotówki we • 
wszystkich bankomatach w Polsce

bezpłatna pomoc fachowców  • 
w nieprzewidzianych sytuacjach

bezpłatne powiadomienia SMS  • 
o transakcjach na koncie

Kto może skorzystać z oferty?
Osoby, które skończyły 55 lat• 

Osoby, które do 31 marca 2017 r. założą • 
konto wraz z kartą do konta i od stycznia 
2015 r. nie posiadały konta w Banku BPH

Osoby, które będą otrzymywać emeryturę • 
bądź rentę na to konto

Co zrobić żeby założyć konto?
Zapraszamy do Banku BPH• 

Zapraszamy do oddziału Banku BPH:

Olkusz, ul. Floriańska 1a

Tel.: 32 624 07 00, 32 624 97 10, 
32 624 07 11

Legendarne początki Sławkowa

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

słaWkóW
Olgerd�Dziechciarz

Sławków to najbardziej na 
zachód położone dawne miasto 
ziemi olkuskiej. Zdaję sobie sprawę, 
że takie zdanie w Sławkowie może 
wzbudzić kontrowersje, bo przecież 
– jak utrzymują sławkowianie – 
Olkusz i jego górnictwo wyrosły 
na krzywdzie tego miasta. W 1999 
r. Sławków tak bardzo nie chciał 
należeć do Powiatu Olkusz, że 
sławkowianie przeprowadzili refe-
rendum i przenieśli się do Powiatu 
Będzińskiego.

Herb Sławkowa przedstawia 
białego orła z koroną na głowie, 
który w jednym szponie trzyma wagę, 
a w drugim górnicze młotki. Na pier-
siach ma literę S. 

SŁAWKÓW. Na zachód od Ol-
kusza, na wzniesieniu nad rzeką 
Białą Przemszą leży niegdyś słynne 
w Rzeczpospolitej miasto Sławków. 
„Mieszkańcy szczycą się, iż ich sie-
dziba odleglejszej sięga starożytności 
niż Kraków. Cóżkolwiekbądź, musiał 
mieć Sławków w dawnych wiekach 
pewne znaczenie i poprzedzić miasta, 
dziś między nim a Krakowem będące, 
skoro w odległości mil 7, jednej 
ulicy i bramie w Krakowie, jego 
nazwę nadano. Miasto w powabnem 
położeniu na górze, z drzewa lecz 
porządnie zabudowane, na mocy 
przywilejów od samych chrześcian 
jest osiadłe, którzy utrzymują się 
z uprawy roli, pomniejszych rzemiosł 
i z gospodarskich jarmarków” - pisali 
prawie 160 lat temu Michał Baliński 
z Tymoteuszem Lipińskim w swym 
dziele „Starożytna Polska”. Miasto 
z drewnianego stało się w tym czasie 
w większości murowane, ale świa-
domość mieszkańców, że wieść im 
żywot przyszło w bardzo starożytnym 
mieście, pozostała.

Ciekawostka. Jeszcze przed 
wojną Marian Kantor Mirski pisał, 
że w czasach rzymskich szlak bursz-
tynowy z Italii do zatoki Kurońskiej 
miał odgałęzienie na wschód, w kie-

runku Krakowa, Sławkowa i Olkusza. 
Niestety nie wiemy na jakich prze-
słankach opierał swą wiedzę w tym 
temacie ów historyk.

Kopiec. Inna z legend mówi, że 
istniała tu pogańska jeszcze osada. 
Śladem po niej ma być 3 metrowy 
kopiec w dolinie Białej Przemszy 
(w rejonie Walcowni), z którym wiąże 
się z kolei stara legenda o trzech 
pogańskich figurach, które Bóg miał 
roztrzaskać piorunem. Niektórzy 
porównują nawet sławkowski kopiec 
z tymi spod Góry Ślęży. Zwany jest 
kopcem św. Trójcy. Opodal niego, 
w kierunku Międzygórza, mają się 
znajdować ślady po dawnym gro-
dzisku wczesnośredniowiecznym, 
którego istnienie ma sugerować 
kształt terenu o obrysie 50 m. (teoria 
Krzysztofa Szumery).

Kontrowersje wokół lokali-
zacji. Legendarnym założycielem 
Sławkowa ma być rycerz Sławko. 
Historycy są podzieleni, jeśli chodzi 
o miejsce pierwotnej lokacji miasta. 
Jedni (np. archeolog dr J. Pierzak) 
optują, że miało to miejsce tam, gdzie 
obecnie jest rynek. Inni wskazują na 
teren za Białą Przemszą, o którym 
Antoni Wiatrowski pisał w 1938 r.: 
„Po drugiej stronie Przemszy widnieją 
ślady ziemne, zwane powszechnie 
Starym Sławkowem, lecz jakie bu-
dowle tam wznosiły się, trudno dziś 
ustalić. Może tam była stara osada 
książęca?” Wspomniany archeolog J. 
Pierzak jest przekonany, że pierwotna 
lokalizacja Sławkowa odbyła się po 
drugiej stronie Przemszy, co - wedle 
niego - potwierdzają badania arche-

ologiczne. Obecny rynek, to zdaniem 
Pierzaka, miejsce późniejszej lokali-
zacji, już za czasów biskupa Pawła 
z Przemankowa.

Faktem już bezspornym jest, że 
nazwa miasta wywodzi się od nazwy 
osobowej Sławek, a ta od imion typu: 
Sławobor czy Sławomir. Jednak 
pierwsze wzmianki o tej miejscowo-
ści pochodzą z XII wieku. Sławków 
to też jedna z kolebek polskiego 
górnictwa. O znaczeniu tego ośrodka 
w średniowieczu może świadczyć fakt 
istnienia już od XIII w. w kilku mia-
stach ulic Sławkowskich (najbardziej 
znana w Krakowie poświadczona jest 
z 1307 r., była tu też rozebrana w XIX 
w. Brama Sławkowska, także we 
Wrocławiu mamy ulicę Sławkowską, 
zaś w Bytomiu prócz ulicy, podob-

nie jak w Krakowie, była i Brama 
Sławkowska). Sławków był wówczas 
najważniejszym miastem na szlaku 
między Krakowem a Wrocławiem! 
Zaznaczmy, że między Sławkowem 
a Będzinem roztaczały się lasy, które 
zdaniem historyków pozostawiono 
w celu zachowania obronnego cha-
rakteru Przemszy. Początki deka-
natu sławkowskiego, zwanego też 
bytomskim, wiąże się z początkami 
biskupstwa krakowskiego, gdyż był 
on bardzo rozległy, obejmował m.in. 
prócz biskupiego Sławkowa grody 
kasztelańskie w: Bytomiu, Mikołowie 
i Siewierzu, a jego zachodnia granica 
(parafie: Tarnowice, Repty, Miechowi-
ce, Mikulczyce, Bielszowice i Paniowy) 
wyznaczała najdalszy zasięg diecezji 
krakowskiej w jej dziejach.

Ciekawostka. Czy Zversov to 
Sławków? Do dziś nie wyjaśniona jest 
kwestia finansowania katedry Gnieź-
nińskiej. Przypomnijmy tę tajemniczą 
historię! W najdawniejszym znanym 
przekazie o uposażeniu archidiecezji 
gnieźnieńskiej, którym jest wydana 
w Pizie 7 lipca 1136 r. bulla papieża 
Innocentego II „Ex commisso nobis 
a Deo”, występuje wieś Zversov „ante 
Bitom”. Wieś ta z chłopami, kopa-
czami srebra i dwiema karczmami, 
(z późniejszych źródeł wiemy, że miały 
tu też być jatki) podlegała władzy 
sądowej arcybiskupa. Wciąż trwają 
spory o jaką to wieś chodzi. Ten pro-
blem interesował nie tylko historyków 
górnictwa. Jednak ilu badaczy, tyle 
teorii. Jedni optowali za Siewierzem, 
inni za Tarnowskimi Górami, były 
nawet ewidentnie błędne teorie wska-
zujące na Chorzów (gdzie przecież nie 
ma i nie było złóż srebra), były głosy 
za Olkuszem (choć ten raczej jest za 
daleko, by pisać o nim, że znajduje się 
w pobliżu Bytomia). Danuta Molenda 
opowiedziała się za jakąś osadą pod 
Bytomiem, dziś albo nie istniejącą, 
albo wchodzącą w skład tego miasta. 
K. Buczek dopisał do tej listy Sierszę 
k. Chrzanowa, którą to koncepcję 
poparł językoznawca S. Rospond. 
Znany już nam Krzysztof Szummera 
z pasją przekonuje, że może chodzić 
o Sławków. Jednak w dzisiejszej 
opinii historyków chodzi zdecydo-
wanie o Siewierz, a dokładnie jego 
najstarsza część tzw. Siewierz Stary 
(Kuźnica Świętojańska). Dodajmy, że 
wspomniana bulla znana jest tylko 
z rękopiśmiennej kopii. Więcej na ten 

temat patrz w artykule B. Górnisie-
wicz z „Wiadomości Technicznych” 
(1990).

Gdy biskup Iwo Odrowąż osadzał 
zakonników św. Ducha przy szpitalu 
założonym we wsi biskupiej Prądniku 
nadał im także połowę dochodów 
z karczem sławkowskich, co było 
ponoć sporą kwotą. To najstarsza 
wzmianka o Sławkowie (1220 r.). 
Powtarzana przez niektórych badaczy 
za M. Kantor - Mirskim informacja, 
że w 1203 r. duchacy osadzenie byli 
w Sławkowie, a nie Krakowie została 
przez naukę odrzucona. Kantor - 
Mirski wskazuje nawet miejsce ich 
osadzenia, pagórek przy ul. Bro-
warnej. Skąd miał te informacje, nie 
wiadomo. Bez kompleksowych badań 
archeologicznych nad tego typu kon-
cepcjami możemy tylko gdybać.

Początki miasta łączą się nie-
rozerwalnie z rozwojem tutejszego 
górnictwa rud ołowiu. Brak jednak 
źródłowych przekazów o wydobywa-
niu ołowiu w Sławkowie w najwcze-
śniejszym okresie (w XIII w.) skłonił 
niektórych historyków (D. Molenda) 
do wysunięcia tezy, że to licznie wów-
czas wspominany w źródłach Olkusz 
był głównym ośrodkiem eksportują-
cym ołów w XIII-XIV w. 

Prawa miejskie uzyskał Sławków 
najprawdopodobniej od Bolesława 
Wstydliwego w 1279 r. Wtedy był jesz-
cze miasteczkiem książęcym. Zapew-
ne w związku z lokacją pojawili się tu 
osadnicy niemieccy, których poparcie 
zyskał później walczący z Łokietkiem 
biskup Muskata. Dodajmy, że poza 
miastem lokacyjnym pozostała wieś 
Sławków (zdaniem J. Rajmana dowo-
dzi tego wzmiankowany jeszcze w XVI 
w. Jan sołtys ze Sławkowa). Miasto 
ma układ szachownicowy z wkom-
ponowaną weń owalnicową osadą 
przedlokacyjną od północy (F. Kiryk). 
Rynek ma kształt kwadratu o bokach 
długości 114 m. Z każdego narożnika 
wybiegały pierwotnie dwie ulice. 

Pocztówka�z�zabytkami�Sławkowa.
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R E K L A M A

Lekcja demokracji
Powiat

Jakub�Fita

Młodzieżowe Rady to instytu-
cje o charakterze konsultacyjnym. 
Ich funkcjonowanie jest nieobo-
wiązkowe, jednak coraz więcej 
samorządów decyduje się na ich 
utworzenie. Od tego roku w Olku-
szu funkcjonować będą dwa organy 
tego typu. Pierwszym z nich będzie 
Młodzieżowa Rada Miejska, drugim 
zaś Młodzieżowa Rada Powiatu.

Pierwsza Młodzieżowa Rada 
powstała w Polsce już  w 1990 roku 
w Częstochowie. W skład Młodzieżowej 
Rady wchodzą przeważnie uczniowie 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjal-
nych, wybierani w wyborach organi-
zowanych na terenie szkół, do których 
uczęszczają. Organ ten pełni funkcję 
reprezentacji młodzieży na danym 
terenie i stanowi idealne źródło opinii 
dotyczących kwestii związanych 
z młodym pokoleniem mieszkańców.

Co prawda ich funkcjonowanie 
jest nieobowiązkowe, jednakże coraz 
większa ilość miast decyduje się 
na ich utworzenie. Dlaczego tak się 
dzieje? – Bo coraz więcej samorzą-
dowców dostrzega potrzebę dialogu 
ze społeczeństwem i angażowania 
mieszkańców w proces podejmowa-
nia decyzji.

- Powołanie Młodzieżowej Rady 
Powiatu postulowałem już od 8 lat! 
Myślę, że jest to krok w dobrym 

kierunku, ponieważ młodzież dzięki 
tej inicjatywie będzie się uczyć po-
dejmowania decyzji, czyli demokracji. 
Młodzi olkuszanie będą debatować 
i podejmować decyzje ważne dla 
młodych ludzi mieszkających w tym 
mieście. Będą widzieć problemy 
z innej perspektywy niż Burmistrz 
i Rada Miasta. Może to zaowocować 
tym, że będą czuli się potrzebni 
miastu i w przyszłości tu zostaną. 
Problem może stanowić jednak fakt, 
że będą powołane dwie Rady, które 
w perspektywie mogą się dublować – 
komentuje Karol Szotek, nauczyciel 
historii i wos-u w IV LO w Olkuszu.

Skąd ten pomysł?
Swego czasu przy Radzie Powia-

tu w Olkuszu funkcjonował organ 
konsultacyjny składający się z przed-
stawicieli okolicznych szkół ponad-
gimnazjalnych. Z biegiem czasu 
ciało to zaprzestało jednak swej 
działalności.

Od ponad roku coraz głośniej 
mówiło się o pomyśle reaktywowania 
tego organu. Na ostatniej sesji Rady 
Powiatu podjęta została uchwała 
powołująca do życia Młodzieżową 
Radę Powiatu. Nowa Rada liczyć ma 
nie więcej niż 17 radnych, na czele 
których stać ma prezydium rady, 
w skład którego wejdą przewodni-
czący, wiceprzewodniczący, sekretarz 
oraz członkowie prezydium. Wybory 
do Młodzieżowej Rady Powiatu mają 
się odbyć jeszcze w październiku.

Dużo szybciej z tematem po-
wołania Młodzieżowej Rady uporał 
się olkuski magistrat. Dyskusję na 
temat utworzenia Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Olkuszu zainicjowali 
przedstawiciele I Liceum Ogólno-
kształcącego. Pomysł ten znalazł 
aprobatę wśród radnych i miejskich 
władz, w związku z czym stosowna 
uchwała, powołująca do życia Mło-
dzieżową Radę, podjęta została już 
w czerwcu bieżącego roku.

Młodzieżowa Rada Miejska, ana-
logicznie do „zwykłej” Rady, składa 

się z 21 osób, które wybierane są 
spośród uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu Miasta 
i Gminy Olkusz. Wybory do Mło-
dzieżowej Rady Miejskiej w Olkuszu 
odbyły się 29 września. Na pierwszej 
sesji młodzi radni wybiorą ze swojego 
grona prezydium: przewodniczącego, 
dwóch wiceprzewodniczących oraz 
sekretarza. 

Kompetencje Rady
Głównym zadaniem obu orga-

nów ma być opiniowanie uchwał 

„dorosłej rady” dotyczących spraw 
młodzieży, podejmowanie samo-
dzielnych uchwał, upowszechnianie 
idei samorządności, współpraca 
z samorządami uczniowskimi, or-
ganizowanie imprez kulturalnych, 
sportowych i wspieranie innych 
rodzajów aktywności młodzieży oraz 
organizowanie spotkań z organami 
jednostek samorządu terytorialnego  
i zaproszonymi gośćmi. 

Pojawiają się jednak głosy, że 
takie organy powinny też posiadać 
własny budżet. Radny Rady Miejskiej 
w Olkuszu, Wojciech Panek wystoso-
wał w tej sprawie nawet interpelację 
do Burmistrza Romana Piaśnika.

- Utworzenie budżetu Młodzie-
żowej Rady Miejskiej byłoby świetną 
lekcją odpowiedzialności i samo-
rządności. Taki budżet da młodym 
możliwość realizowania własnych 
pomysłów i nauczy ich odpowie-
dzialności i poszanowania wspólnego 
dobra – mówi radny Panek.

Według jego pomysłu młodzieżo-
wy budżet miałby wynosić 100 tys. 
zł, które zostałyby wyodrębnione ze 
środków przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski, przy czym wartość poje-
dynczego projektu wskazanego przez 
młodzież nie mogłaby przekroczyć 
10 tys. zł.

Burmistrz  Roman Piaśnik 
w swojej odpowiedzi wyraził przy-
chylność w tej kwestii, a wysokość 
środków przeznaczonych na ten cel 
ustanowiona zostanie w trakcie prac 

nad przyszłorocznym budżetem. 
Także władze Powiatu chcą, aby 
młodzież mogła współdecydować 
o wydatkach. W tym przypadku nikt 
jednak głośno nie mówi o potencjal-
nych kwotach.

Zły czas na zmiany?
O ile w przypadku Rady Miejskiej 

kwestia powołania Młodzieżowej Rady 
spotkała się z przychylnością i entu-
zjazmem wszystkich radnych, o tyle 
w Radzie Powiatu całej sprawie towa-
rzyszyły pewne wątpliwości. W trakcie 
procedowania uchwały radni Łukasz 
Kmita i Sławomir Sztaba wyrazili 
bowiem swój niepokój o to, że fakt 
powołania w październiku Młodzie-
żowej Rady Powiatu mógłby zostać 
wykorzystywany przez radnych, 
którzy kandydują do Sejmu. Wy-
stosowali więc w tej sprawie apel do 
Starosty Pawła Piasnego i pozostałych 
kandydatów, aby nie wykorzystywali 
faktu powołania Młodzieżowej Rady 
do celów kampanii wyborczej.

Ostatecznie jednak uchwała w tej 
kwestii została przyjęta jednomyślnie. 
A jakie będą efekty tych decyzji? To 
zależy już od opiekunów młodzieżo-
wych rad i –przede wszystkim - od 
samej młodzieży.

A jakie jest wasze zdanie? – Co 
sądzicie o pomyśle powołania mło-
dzieżowych rad i czy powinny one 
dysponować własnymi budżetami. 
Zapraszamy do dyskusji!
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) olkusz. tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. UsG jamy brzusznej, 
UsG doppler naczyń. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. rejestracja tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. center-Med. czw. od 17.00. 
rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  rejestracja 10-18.  
tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. olkusz, aleja tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). rejestra-
cja tel. 666 329 480. przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (i piętro nad 
bankiem Millenium). Wejście od podwórza. pon. 
17-19, czw. 16-18. rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. chrzanów, ul. Kardynała stefana 
Wyszyńskiego centrum Medyczne artroskop 
(obok budynku spółdzielni Mieszkaniowej).  
rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
olkusz, Krakowskie przedmieście 11/18 pon., pt. 
od 17.00. tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. olkusz, ul. Krakowskie przed-
mieście 11/18. czw. od 17.30. rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
olkusz, ul. sławkowska 4. środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. olkusz, ul. piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
rejestracja godz.10-17. tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / i piętro.
rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
Medyczne, olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. sonia Wojtal, 
olkusz. ul. sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. olkusz, ul. nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
neUroKard, ul. pocztowa 3, bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr ryszard Majewski, olkusz, ul. pakuska 64. 
tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. olkusz, ul. nowa 13. Wt., pt 17-19.  
tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. nowa 13, pon. i czw. 17-18. tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. olkusz, ul. broniewskiego 8a, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. olkusz ul. nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  olkusz, piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. olkusz, ul. sławkowska 4. środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. eKG, 
echo serca, konsultacje. śr od 15.30. olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety specjalistyczne). rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
rejestracja telefoniczna. tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(i piętro), czw. 17-19 tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. olkusz, ul. sławkowska 4 („Gal-Med”).  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. olkusz,  
ul. sławkowska 4 („Gal-Med”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego opb), 
i piętro, pok. 21. rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. tel. 512 301 127
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
olkusz, ul. f. chopina 2 tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

Bezpłatna terapia logopedyczna dla dzieci i 
dorosłych (niepełnosprawność, afazja) w domu 
pacjenta (umowa z nfz). tel.502 591 882.
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, brt adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. olkusz, ul. bucho- 
wieckiego 15a. rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. olkusz, ul. parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. apteki). rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

ONKOlOg
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. przyjmuje od 2.11.2015 r. w ponie-
działki od godz. 16.00. nzoz profamilia, olkusz, 
ul. j. Kantego 28. tel. 32 754 35 22.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Specjalistyczna praktyka lekarska lek. med. 
Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog dziecięcy. 
Wtorek 16.00-18.00 Marlibo-Medica. olkusz, ul. 
pakuska 64. tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 
572 411 533.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania UsG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-optica) rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. olkusz, ul. nowowiejska 63. przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. UsG, eKG, 
holter. rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
przyjmuje olkusz, ul. nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. tel. 608 462 479
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. diagnoza, terapia, rozwój. tel. 795581519. 
Gabinety psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok skarbka (nad apteką).  
czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl
mgr Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta, 
psycholog dziecięcy; psychoterapia indywidualna 
dorosłych, młodzieży, dzieci; terapia rodzin/ mał-
żeństw; konsultacje i diagnostyka psychologiczna. 
olkusz, ul. pakuska 64 (Marlibo Medica) tel. 
5 0 2 0 9 1 2 5 9 ,  w w w. i wo n a s i u d a k . c b a . p l
mgr Monika Szatan - psychoterapeuta. diagno-
styka, leczenie, terapia zaburzeń osobowości. 
bukowno. rejestracja telefoniczna tel. 
501181717.

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE MAR-
LIBO-MEDICA w Olkuszu. ortopeda, neurolog, 
neurologopeda, neonatolog i pulmonolog, psy-
cholog, fizjoterapeuci. leczenie bólu kręgosłupa 
i stawów, rehabilitacja specjalistyczna dorosłych, 
dzieci i niemowląt, szkoła rodzenia, fizjo-fitness, 
zumba. Więcej na: www.marlibo-medica.pl,  
tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. zabiegi w domu pacjenta. 
tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. bóle kręgosłupa. rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
terapeuta ndt-babath dla dzieci. tel. 604 113 
308. rehabilitacja w domu pacjenta.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. tel.:513 392 968.
Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. rehabilitacja po udarach mózgu, sM, 
sla, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„fizjoMed” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (i piętro obok skarbka)  
tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. zapewnia dializy dla pacjentów z olkusza  
i okolic. tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
tel. 32 645 00 45. pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny olkusz, ul. świętokrzy-
ska 2. tel. 32 643 32 12. pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. specjali-
styczna praktyka lekarska. olkusz, ul. Górnicza 1. 
pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na nfz przyjmują w gabinecie oldent. tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. olkusz, ul. jaśminowa 
4. tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
olkusz, ul. rabsztyńska 9. pon.-pt. 12-19. tel.  
606 654 777.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. olkusz, ul. Kościuszki 30.  
śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. tel. 32 726 28 87. 
Frejlich Izabela, lek. stom. Medesto, olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, tel. 32 754 59 00,  
604 294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. zabiegi również  
w sedacji wziewnej. pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
olkusz, ul. piłsudskiego 18. tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, i p. pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
rejestracja pacjentów w Gabinecie. tel. kom. 
601 805 027. Umowa z nfz.
prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(ii piętro). rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z nfz.

technika dentystyczna • 
„Somadent” ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej szpi-
talna 5). tel. 32 754 41 23, 600 906 292. pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, przy-
chodnia profamilia, olkusz, ul. jana Kantego 28 
tel. 32 754 35 22.
terapie biorezonansem bicoM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
olkusz, ul. biema 5 b. tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. promocja na 
październik: b.d.r. przy 4 zabiegach - 5 gratis! 
Mezoterapia mikroigłowa -50%. www.venus-
olkusz.pl; fb. olkusz, ul. Krakowskie przedmie-
scie 7. tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – indywidualna praktyka lekar-
ska doppler, UsG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. rej. pon.-sob. 8-20. tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. pn. 
14.30-17 „sanamed”. Wt., czw. – przychodnia 
„esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z harmonogram dyżurów aptek dla olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
starostwa powiatowego w olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

09-10-2015	 Piątek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

10-10-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

11-10-2015	 Niedziela		 ul.	Piłsudskiego	22

12-10-2015	 Poniedziałek		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

13-10-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

14-10-2015	 Środa		 Al.	1000-lecia	17

15-10-2015	 Czwartek	 ul.	Konopnickiej	4

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
nzoz nowy szpital w olkuszu

al. 1000-lecia 13
tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne centrum Medyczne 
Wol-Med sp. z o.o., ul. skalska 22

tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

10 października
09:30 - 11:30 Król życia (2D Pl) - Kino „Zbyszek”
10:00 - 13:00 Hip Hop po angielsku - Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu
11:30 - 13:30 Everest (3D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
16:30 - 18:00 Pilecki (2D Pl) - Kino „Radość”
18:00 - 20:15 Sicario (2D NAPISY) - Kino „Radość”
20:15 - 22:15 Król życia (2D Pl) - Kino „Radość”

11 października
10:30 - 15:00 II Jesienna Wędrówka z Amonitem - 
Czajowice
15:00 - 17:00 Malowane Oglądanie - MOK Olkusz
16:30 - 18:00 Pilecki (2D Pl) - Kino „Radość”
18:00 - 20:00 Król życia (2D Pl) - Kino „Zbyszek”
18:00 - 20:00 Król życia (2D Pl) - Kino „Radość”
20:00 - 22:00 Everest (3D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Sicario (2D NAPISY) - Kino „Radość”

12 października
10:00 - 12:00 Ogólnopolskie Urodziny Książkowego 
Misia - Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu

15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska

16:00 - 17:00 Zajęcia artystyczno-teatralne - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 19:00 Król życia (2D Pl) - Kino „Zbyszek”

17:00 - 19:00 Zajęcia wokalne z emisją głosu - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki

17:00 - 18:00 Zebranie Związku Emerytów i Rencistów 
i Inwalidów - Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanow-
skiego 2, os. Pakuska

19:00 - 21:00 Everest (3D NAPISY) - Kino „Zby-
szek”

13 października
08:30 - 10:30 Sekrety filmu animowanego - MOK 
Olkusz
11:30 - 13:30 Lekcja w kinie - MOK Olkusz
14:00 - 16:00 Historia Szpitala w pamięci społeczeń-
stwa - Szpital w Jaroszowcu

15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Cała Polska czyta dzieciom - Klub „Przy-
jaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 17:00 Zajęcia logopedyczne dla dzieci - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:45 - 18:00 Zajęcia taneczno-rytmiczne dla dzieci 
- Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. 
Słowiki
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki - Klub „Przyjaźń” 
ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
17:45 - 18:30 „40+” zajęcia ruchowe przy muzyce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 20:15 Sicario (2D NAPISY) - Kino „Radość”
20:15 - 22:15 Król życia (2D Pl) - Kino „Radość”

14 października
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - Klub „Przyjaźń” 
ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 17:00 Zajęcia plastyczne - Klub „Przyjaźń” ul. 
Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:30 Język angielski - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Król życia (2D Pl) - Kino „Zbyszek”
17:00 - 18:00 Międzypokoleniowe Koło Szachowe 
- Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. 
Pakuska
18:00 - 19:30 Pilecki (2D Pl) - Kino „Radość”
19:00 - 21:00 Everest (3D NAPISY) - Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Sicario (2D NAPISY) - Kino „Radość”

15 października
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc w nauce - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Zabawy z Poezją - Klub „Przyjaźń” ul. 
Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska

16:00 - 18:00 Klub Seniora - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Korepetycje z matematyki - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Maroko - Ostatni kraj na Zachodzie - 
MOK Olkusz
18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmacniające) - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 20:00 Klub Wędkarza - Klub „Przyjaźń” ul. 
Jana Kochanowskiego 2, os. Pakuska
18:00 - 20:00 Król życia (2D Pl) - Kino „Radość”
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
20:00 - 22:15 Sicario (2D NAPISY) - Kino „Radość”

KuPiê	-	SPRzeDAm
=Sprzedam tanio podwójn¹ piwnicê /
grobowiec/. Tel.(692)384433.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzeda¿ mieszanki jarej, branej 
z centrali, raz siana. Tel.(32)6461433.
=Komis TO i OWO plac targowy, 
 lombard, art. satelitarne, tel. komór-
kowe, agd, rtv. Tel.(502)261113.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (du¿a iloœæ kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, z³ocenie metod¹ termodruku.
=Przy³¹cza wod-kan.  
Tel.(882)841557.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.
=Parkiety - uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe
=NOW-BuD	Firma	z	25-letni¹	
praktyk¹:	prace	dekarsko	ciesiel-
skie,	docieplenia	budynków,	adapta-
cje	pomieszczeñ,	prace	remontowe.	
Bukowno,	ul.	Dworcowa	1,	 
Tel/fax.(32)7107666,	(602)438844,	 
www.now-bud.com.pl
=Szewc, Olkusz, ul. Legionów 
Polskich 14. Tel.(517)859119.

FiNANSOWO	-	PRAWNe
Lombard,	po¿yczka	na	5%-	gotówka	
od	rêki	(z³oto	18	k-	96	z³	/	14	k	75	
z³/g,	rtv,	tel.	komórkowe).	Olkusz,	
ul.	Szpitalna	16.	Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Chwilówki. Tel.(727)911861.

Potrzebujesz gotówki? Zadzwoñ.  
Tel.(506)396132. 

=CREDITIA. Po¿yczki krótkoter-
minowe na 30 dni w kwotach od 
300-1500 z³. Szybkie decyzje.  
Tel.(530)375999.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³.  
Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³. z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.
=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³, bez BIK. 
Tel.(32)2642876.

Kredyty! Konsolidacje! Leasingi!  
Tel.(500)869330.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu. Olkusz, ul. 

K. K. Wielkiego 40. Tel.(536)560150.

mOTORyzACJA
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	Tel.	(508)760255,	
(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukasz-
dwornik.pl	Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa

- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

NOWE SAMOCHODY  
W NAJLEPSZYCH CENACH.  

Tel.(500)869330, (514)707680. 

NieRuCHOmOœCi
=Do sprzedania dzia³ka budowlana 
ze strumykiem 24 ary, uzbrojenie 
wzd³u¿ drogi, 10000 z³/ar, Olkusz, 
Mazaniec. Tel.(797)824708.

LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 

ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	

ulicy.	Tel.(519)192879.

NAuKA
=Bologia, chemia - poprawki matura. 
Tel.(793)210018.

Historia i WOS przygotowanie  
do egzaminu: maturalnego,  

gimnazjalnego. Tel.(603)823069.

PrAcA
=Opiekun/ka seniorów - legalna 
praca w Niemczech i Anglii. Propo-
nujemy wysokie zarobki za wyjazd. 
Zadzwoñ i zapytaj o pracê -  
Promedica24 Tel.(506)289107.

=Zatrudniê do zbierania orzechów 
leszczyny. Tel.(664)693622.

=Przyjmê kierowcê w ruchu 
miêdzynarodowym, kat. C+E; 
spedytora miêdzynarodowego ze 
znajomoœci¹ jêzyka angielskiego  
do przyuczenia. Tel.(602)490992.

=40 lat wykszta³cenie wy¿sze  
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Poszukujemy do pracy krawcowe 
z doœwiadczeniem, pe³ny etat, praca 
w godz. 7 do 15, piêæ dni w tygodniu. 
Tel.(695)661168. 

Praca	w	kawiarni	dla	studentki	lub	
uczennicy.	Tel.(604)698181.

=Podejmê pracê jako pomoc  
biurowa. Tel.(784)921830.

RóŻNe
=W paŸdzierniku oszczêdzamy 
jakoœci¹ ! Stoisko nr 3 poleca spodnie 
polskich producentów. W sprzeda¿y: 
nowe wzory d¿insów, ciep³e sztruksy, 
kurtki przejœciowe, rozmiary  
do 140 cm w pasie. Targowisko  
ul. S³awkowska wt, pt, i sob  
do godz. 14.00.


